2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2024                                                                                                    № 3236/65

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 31.08.2023 №3920/65 «Об утверждении муниципальной программы
«Сохранение, использование и популяризация объектов
историко-культурного наследия города Бердска»

На основании постановления администрации г.Бердска от 07.10.2019 № 3310 « О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Бердска, их формирования и реализации», решения Совета депутатов города Бердска от 07.12.2023 № 208 « О бюджете города Бердска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение постановление администрации города Бердска от 31.08.2023 №3920/65 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска»:
1) изложить строку № 11 раздела I приложения к постановлению в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование разделов
	Краткое содержание

	11.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования, необходимый для реализации программных мероприятий, составит
112578,1
В том числе по годам и источникам финансирования:
2024 год - 23573,9 тыс. рублей;
2025 год - 20600,9 тыс. рублей;
2026 год – 20889,3 тыс. рублей;
2027 год - 23757,0 тыс. рублей;
2028 год - 23757,0 тыс. рублей;
1) за счет средств федерального бюджета -
0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2) за счет средств бюджета Новосибирской области - 0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
3) за счет средств бюджета города Бердска  -
109828,1 тыс. рублей:
2024 год - 23023,9 тыс. рублей (в.т.ч. МКУ «ОК» - 21764,9 тыс. рублей, МКУ «УЖКХ» -1295,0 тыс. рублей);
2025 год - 20050,9  тыс. рублей (в.т.ч. МКУ «ОК» - 19048,9 тыс. рублей, МКУ «УЖКХ» - 1002,0 тыс. рублей);
2026 год - 20339,3 тыс. рублей ( в.т.ч. МКУ «ОК» -19337,3тыс.рублей,МКУ«УЖКХ»-1002,0 тыс.рублей);
2027 год - 23207,0 тыс. рублей;
2028 год - 23207,0  тыс. рублей;
4) за счет внебюджетных источников, в т.ч. софинансирование гражданами по инициативному бюджетированию -
2750,0 тыс. рублей:
2024 год - 550,0 тыс. рублей;
2025 год - 550,0 тыс. рублей;
2026 год - 550,0 тыс. рублей;
2027 год - 550,0 тыс. рублей;
2028 год - 550,0 тыс. рублей.

2) изложить раздел V приложения к постановлению в новой редакции:

«V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Ресурсное обеспечение муниципальной программы, осуществляемое за счет средств местного бюджета города Бердска, федерального бюджета, бюджета Новосибирской области и внебюджетных источников, носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.
При выдвижении активными группами граждан инициативных проектов по строительству и ремонту ОИКН реализуется практика инициативного бюджетирования,  подразумевающего участие граждан в публичном обсуждении проекта, софинансировании, организации публичной отчётности и реализации проекта.
Финансовые затраты муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска» отражено в приложении № 7 к муниципальной программе.
Общий объем финансирования, необходимый для реализации программных мероприятий, составит 112578,1тыс. рублей.
В том числе по годам и источникам финансирования:
2024 год - 23573,9 тыс. рублей;
2025 год - 20600,9 тыс. рублей;
2026 год - 20889,3 тыс. рублей;
2027 год - 23757,0 тыс. рублей;
2028 год - 23757,0 тыс. рублей;
1) за счет средств федерального бюджета -
0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2) за счет средств бюджета Новосибирской области -
0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
3) за счет средств бюджета города Бердска  -
109828,1 тыс. рублей:
2024 год - 23023,9 тыс. рублей;
2025 год - 20050,9  тыс. рублей;
2026 год - 20339,3 тыс. рублей;
2027 год - 23207,0 тыс. рублей;
2028 год - 23207,0  тыс. рублей;
4) за счет внебюджетных источников, в т.ч. софинансирование гражданами по инициативному бюджетированию -
2750,0 тыс. рублей:
2024 год - 550,0 тыс. рублей;
2025 год - 550,0 тыс. рублей;
2026 год - 550,0 тыс. рублей;
2027 год - 550,0 тыс. рублей;
2028 год - 550,0 тыс. рублей.
В ходе исполнения бюджета города Бердска показатели финансового обеспечения реализации муниципальной программы и основных мероприятий могут отличаться от показателей, утвержденных в составе муниципальной программы, в пределах и по основаниям, которые предусмотрены бюджетным законодательством Российской Федерации для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Бердска.»;
3) изложить приложение №7 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости»,
в сетевом издании «VN.ru. Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Добролюбскую О.В.

Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин

О.М.Мокриенко
3 14 88
5

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Бердска
[bookmark: _GoBack]от 07.08.2024 №_3236/65                                                                                                                                                	 №________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к муниципальной программе
 «Сохранение, использование и популяризация объектов историко-культурного наследия города Бердска»

Сводные финансовые затраты муниципальной программы
«Сохранение, использование и популяризация историко-культурного наследия города Бердска»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2023 года) тыс. руб.
	Примечание

	Всего
	в том числе по годам
реализации программы

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат,
в том числе за счет:
	112578,1
	23573,9
	20600,9
	20889,3
	23757,0
	23757,0

	средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средств бюджета Новосибирской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средств местного бюджета <*>
	109828,1
	23023,9
	20050,9
	20339,3
	23207,0
	23207,0

	внебюджетных источников, в т.ч. софинансирование гражданами по инициативному бюджетированию <*>
	2750,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

<*> Указываются прогнозные значения.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному приведению в соответствие с решением Совета депутатов города Бердска о бюджете на очередной год и плановый период в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
__________»